Universitätsbibliothek Paderborn

**De Honore, Dignis Vel Indignis, Jvste Vel Invste, Deo
Semper Jvstissimo, Dato, Negato, Violato**

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

§. 3. Impiè agere visa, quàm piè egerit?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48689](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48689)

vilicera miseratione, suapte sponte, tangebantur. Siquidem memor illius: *Nos debemus alterutrum diligere*, grauissimè dolebat, feminam cum præsentissimo æternæ damnationis periculo tantopere iactari. Mansit igitur ibi, &c, crescente misericordia, crescebat etiam ardor pro ea Deum rogandi. Neque sane ab oratione amplius destitutus, donec videt ægrotam menti restitutam, & à turbelis intemperijsq; illis quiescentem.

§. III.

Impie agere visa, quam pie egerit?

Retracta hic, ô bone Lector, cogitationes, quas hoc usque, in perlegenda hac historia, admisisti, & disce, non *ante tempus in-* dicare *Amemus iustitiam*, ait S. Augustinus, *tract. 90.* *I. Cor. 4:2* *S. August.* Et iniustitiam detestemur, &c. ut cum de ipsis in *Ioan.* rebus quod appetendum est, appetimus, quod devitandum est, devitamus, ignoscatur nobis; quod de occultis hominum aliquando, immò assidue, non vera sentimus. Hoc ad humanam tentationem pertinere arbitror, sine qua duci ista non potest vita: ita ut *Apostolus diceret: Tentatio vos* *I. Cor. 10:1* *non apprehendat, nisi humana.* Quid enim tam humanum, quam non posse aspicere cor humanum. Et ideo non eius latebras perscrutari, sed plerumque aliud, quam ibi agitur, suspicari?

X 3

Quam-

Quamquam & in his rerum tenebris humana-
rum, et si suspiciones vitare non possumus, quia
homines sumus, iudicia tamen, id est, definiti-
nas firmasq; sententias continere debemus. Tam-
en enim iudicare malum de altero, quan-
do causae sufficietes ad id ipsum suppetunt,
non est illicitum; tamen quando adsunt vel
leues tantum coniecturæ, vel moraliter in-
certæ, vel quando de rebus occultis iudica-
tur, non est eiusmodi iudicium conforme
regulis prudentiæ, sed est temerarium.

Ioan. 7.

34.

Quam verè dixit Christus: *Nolite iudicare
secundum faciem, sed iustum iudicium iudica-
te?* Quis non dixisset hic, astantes rectum in-
dicium iudicasse? & tamen errarunt, quia se-
cundum faciem iudicauerunt. Nam illa
ipsa femina, cuius animum desperatio ac
ægritudo, sine vlla rerum expectatione me-
liorum, occupare videbatur, Victoria in-
precando perseverantiâ, à furore ad men-
tem; à gestu insano ad quietem, à discrimi-
ne maximo ad salutem reuocata, cùm inter-
rogaretur, cur ab authore salutis, atque
ab ipsa Christi crucifixi imagine, paulò priùs
adeò abhorruerit vehementer? respondit,
se nequaquam à Christo, aut eius effigie, sed
ab ipso cacodæmone tantopere abhoruisse.